平成 24 年 2月 2 日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  取締役社長 牛山 雄造

(コード番号 6995 東証・名証第１部)

問合せ先  経理部長 粕谷 実也

TEL (0587) 95－5211

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 8 月 1日に公表した平成 24 年 3 月期通期（平成 23 年 4 月

1日～平成 24 年 3 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 平成 24 年 3月期通期 連結業績予想数値の修正(平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日)

(金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 314,000 10,700 11,900 7,500 83 円 04 銭

今回発表予想(Ｂ) 316,000 11,500 12,500 6,900 76 円 40 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 2,000 800 600 △600 －

増 減 率(％) 0.6 7.5 5.0 △8.0 －

(ご参考) 前期実績
 (平成23年3月期) 327,622 18,906 20,058 5,234 57 円 95 銭

２．業績予想修正の理由

平成 24 年 3月期の連結業績予想につきましては、円高の継続、タイ洪水の影響等により事業環境が

不透明であることから、平成 23 年 8 月 1 日決算発表時における公表値を据え置きとしておりましたが、

第 3四半期の決算進捗状況および 近の事業環境や現時点で入手可能な予測等を踏まえた結果、売上高、

営業利益、経常利益をそれぞれ上方修正いたします。また、当期純利益につきましては、法人税率引き

下げに関連する法律が公布されたことに伴う繰延税金資産の取崩しにより法人税等調整額が増加する

ため、下方修正いたします。

なお、第 4四半期連結会計期間の為替レートにつきましては、1米ドル＝76 円、1ユーロ＝100 円を

想定しております。

(注)上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上